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TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSTUSA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ   04.06.2023 - Numer 23/2023 (1175)

Pieniądze z of iar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

IS
SN

 18
96

-6
11

0

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

EWANGELIA

Komentarz
Dobrej
Nowiny
Próba zmierzenia się z tajemnicą Trójcy Świętej 
jest chyba jednym z trudniejszych teologicznych 
wyzwań jakie możemy sobie postawić. I choć od 
znaku krzyża zwykle zaczynamy uczyć dziecko 
modlitwy, to mamy poczucie, że istota Trójcy 
Świętej jest tajemnicą, którą niezwykle trudno 
objąć nam rozumem. Pan Bóg jednak nie objawia 
swojej tajemnicy po to, by się popisać przed nami 
tym, jak bardzo jest skomplikowany. Objawie-
nie jest zawsze zaproszeniem do uczestnictwa.                      
O Trójcy Świętej najłatwiej mówi się na podsta-
wie obrazów, ukazując połączony płomień trzech 
różnych świec, albo trzy stany skupienia tej sa-
mej wody. Pan Bóg choć Jedyny - nie jest sam,                                                                                                  
a w tajemnicy Trójcy Świętej kryje się historia 
miłości, wzajemnego obdarowywania się i wza-
jemnego zaufania. Pan Bóg tworząc nas na swój 
obraz i podobieństwo stworzył nas do relacji,                           
a nie do samotności, stworzył nas wspólnotą, 
więc i my mamy być dla siebie darem. Bo choć 
niezwykle ważne jest: czy kocham Boga, to czę-
sto równie ważne, kogo kocham wraz z Bogiem. 
Komu pomagam, wybaczam, komu nie zazdrosz-
czę i z czyich sukcesów się cieszę, bo kocham ra-
zem z Nim. Wielkie tajemnice wiary wydają się 
często poza zasięgiem naszego rozumu. Ale niech 
to nie zwalnia nas z potrzeby poszukiwania od-
powiedzi. Szukajmy i pytajmy tak jak Nikodem,                                          
a być może jak i on, pod osłoną nocy, otrzyma-
my jedną z piękniejszych odpowiedzi zapisanych                                                    
w Ewangelii „Bóg tak umiłował świat, że Syna 
swego Jednorodzonego dał, aby każdy kto w Nie-
go wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne.”

Justyna Zienkowicz

BÓG POSŁAŁ SWEGO SYNA 
NA ŚWIAT, 

ABY ŚWIAT ZOSTAŁ ZBAWIONY

        EWANGELIA   (J 3, 16-18) 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana
Jezus powiedział do Nikodema: «Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jedno-
rodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. 
Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po 
to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega 
potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jedno-
rodzonego Syna Bożego».
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5.06.
„Jesteś stworzeniem Boga i zamysłem 
Jego serca. To stwierdzenie oznacza, 
że masz nieskończoną wartość, że dla 
Boga jesteś ważny jako niepowtarza-
na istota.”
Św. Jan Paweł II

6.06.
„Chrześcijanin nie ma żadnego 
powodu, żeby się smucić i ma wiele 
powodów, żeby się radować.”
św. Ignacy Loyola

7.06.
„Kto naśladuje Chrystusa, odrzuca 
koncentrowanie się na sobie samym i 
nie ocenia rzeczy w oparciu o własne 
korzyści. Przeżywa swoje życie w 
kategoriach daru i bezinteresow-
ności, a nie zdobyczy i posiadania. 
Życie prawdziwe wyraża się w darze 
z siebie.”
Św. Jan Paweł II

8.06.
„Im więcej zła znosisz żyjąc cnotliwie, 

Myśli na każdy dzień
tym silniejszym się stajesz.
Św. Jan Chryzostom

9.06.
„Prawdziwa cierpliwość polega na 
pogodnym znoszeniu zła, które 
czynią nam inni, bez okazywania 
im żadnego odruchu pogardy.”
św. Albert Wielki

10.06.
Szukając Pana znajdą Go, a znala-
złszy Go będą Go chwalić.”
św. Augustyn

11.06.
„Kto ma czyste serce jest szczę-
śliwy, ponieważ wpatrując się we 
własną czystość, dostrzega jakby 
w odbiciu swój własny pierwo-
wzór.”
Św. Grzegorz z Nysy

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ
4 CZERWCA 2023

PIERWSZE CZYTANIE    (Wj 34, 4b-6. 8-9)
Bóg miłosierny i łagodny
Czytanie z Księgi Wyjścia
Mojżesz, wstawszy rano, wstąpił na górę, jak mu 
nakazał Pan, i wziął do rąk tablice kamienne. A Pan 
zstąpił w obłoku, i Mojżesz zatrzymał się koło Niego, 
i wypowiedział imię Pana. Przeszedł Pan przed jego 
oczyma i wołał: «Pan, Pan, Bóg miłosierny i łagod-
ny, nieskory do gniewu, bogaty w łaskę i wierność». 
Natychmiast Mojżesz skłonił się aż do ziemi i oddał 
pokłon, mówiąc: «Jeśli darzysz mnie życzliwością, 
Panie, to proszę, niech pójdzie Pan pośród nas. Jest 

Czytania na każdy dzień
Poniedziałek: Tb 1, 3; 2, 1-8; Mk 12, 1-12
Wtorek: Tb 2, 9-14; Mk 12, 13-17
Środa: Tb 3, 1-11. 16-17; Mk 12, 18-27
Czwartek: Pwt 8, 2-3. 14-16; 1 Kor 10, 16-17; J 6, 51-58
Piątek: Tb 11, 5-18; Mk 12, 35-37
Sobota: Tb 12, 1b. 5-15.20; Mk 12, 38-44

to wprawdzie lud o twardym karku, ale przeba-
czysz nasze winy i nasze grzechy, a uczynisz nas 
swoim dziedzictwem».

Oto słowo Boże
PSALM RESPONSORYJNY  
(Dn 3, 52. 53-54. 55-56 (R.: por. 52b))
Refren: Chwalebny jesteś, wiekuisty Boże.
Błogosławiony jesteś, Panie, Boże naszych ojców, *
pełen chwały i wywyższony na wieki.
Błogosławione jest imię Twoje †
pełne chwały i świętości, *
uwielbione i wywyższone na wieki.

Refren.
Błogosławiony jesteś w przybytku Twojej świętej chwały, *
uwielbiony i przesławny na wieki.
Błogosławiony jesteś na tronie swojego królestwa, *
uwielbiony i przesławny na wieki.

Refren.
Błogosławiony jesteś Ty, co spoglądasz w otchłanie, †
który zasiadasz na Cherubach, *
pełen chwały i wywyższony na wieki.
Błogosławiony jesteś na sklepieniu nieba, *
pełen chwały i wywyższony na wieki.
Refren.

DRUGIE CZYTANIE   (2 Kor 13, 11-13)
Pozdrowienie w imię Trójcy Świętej

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła 
do Koryntian
Bracia, radujcie się, dążcie do doskonałości, po-
krzepiajcie się na duchu, bądźcie jednomyślni, 
pokój zachowujcie, a Bóg miłości i pokoju będzie 
z wami. Pozdrówcie się nawzajem świętym poca-
łunkiem! Pozdrawiają was wszyscy święci. Łaska 
Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga i dar jedno-
ści w Duchu Świętym niech będą z wami wszyst-
kimi!
Oto słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ Por. Ap 1, 8
 
 Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu,
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi.
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Archidiecezjalny Marsz dla Życia

Archidiecezjalny MARSZ DLA ŻYCIA pod hasłem 
„RAZEM DLA ŻYCIA!” 

przejdzie ulicami Poznania w niedzielę, 18 czerwca.
Rozpoczęcie na 
dziedzińcu kościoła 
oo. Dominikanów                            
o godz. 15:00.
Stamtąd, o godzinie 
15.30 wyruszymy                 
w kierunku Katedry.
Po Marszu, na 
placu przed Katedrą 
odbędzie się piknik                    
„W rodzinie siła”.
Zachęcamy do 
włączenia się.                          
Pokażmy, że rodzina 
i życie każdego z nas 
to dla nas wartości 
fundamentalne! 
Zapraszamy rodziny 
z dziećmi, młodzież, 
osoby dorosłe i star-
sze oraz opiekunów 
osób niepełnospraw-
nych wraz ze swoimi 
podopiecznymi,                      
a także zgromadzenia 
zakonne.  Patronat 
Honorowy nad 
Marszem objęli 
Arcybiskup Stanisław 
Gądecki Metropolita 
Poznański i Woje-
woda Wielkopolski 
Michał Zieliński.

Program Marszu dla 
Życia: 
̶  15.00   ̶  Rozpoczęcie 
na dziedzińcu kościo-
ła oo. Dominikanów
̶ 15.30   ̶   Marsz 
dla Życia w stronę 
Katedry Poznańskiej
̶  16.15  ̶  Piknik 
rodzinny „W rodzinie 
siła” na placu przed 
Katedrą.  
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3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje 
ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana 
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

             PIELGRZYMI

Pielgrzym w drodze - Lourdes

 Święta Wielkanocne w Lourdes
Pielgrzymka z Włoch z osobami niepełnosprawnymi

Błogosławiony Luigi Novarese, 
po cudownym uzdrowieniu, 
całe życie poświęcił chorym    
i niepełnosprawnym. Jed-
nym    z dzieł, które dojrzało 
dzięki Jego nauczaniu i cha-
ryzmatowi były wielkanoc-
ne pielgrzymki do Lourdes, 
organizowane przez Cen-
trum Ochotników Cierpienia                           
z    Brescii. Trwały nieprzerwa-
nie przez 40 lat i są kontynu-
owane w takiej samej formie 
również po jego śmierci. Co-
rocznie docierało do Sanktu-
arium pociągiem około 700 
osób - chorych, wolontariuszy, 
rodzin, kapłanów, aby przeżyć 
to paschalne misterium z obec-
nością Maryi w grocie Massa-
biele. Jeździli tam, aby na nowo 
wzbudzić w sobie duchową 
energię, aby stawiać czoła pra-
wom tego świata, modląc się 
do Jezusa Zmartwychwstałe-
go, aby pokazać, że chorobę 
można przeżywać jako drogę 
do odkrycia w sobie obecności 
Królestwa Bożego. Pandemia 
przerwała cykl pielgrzymek. 
Dopiero w tym roku powró-
ciły w tradycyjnej formie. Do 
„białego” pociągu, jadącego 
tradycyjnie z Rovato do Lo-
urdes, dołączono wagon prze-
znaczony dla pielgrzymów                                  
z Polski i tym sposobem zo-
staliśmy zaproszeni do udziału                                 
w przeżyciu w niezwykły spo-
sób Świąt Wielkanocnych. 
Grupa pielgrzymów z Polski 
wyruszała z Głogowa z Domu 
Uzdrowienia Chorych im. 
Jana Pawła II. Pielgrzymka 

trwała od 2.04 do 12.04. Pierwszy etap pokonaliśmy w Nie-
dzielę Palmową dojeżdżając do benedyktyńskiego klasztoru 
w Andechs w Bawarii na wzgórzu Heilige Berg. Jest to miej-
sce, z którego pochodziła księżna św. Jadwiga Śląska. W prze-
pięknym klasztorze z XII wieku podczas mszy przeżyliśmy 
procesję z palmami. Po noclegu w Negar w okolicach Werony, 
kolejne niezwykłe przeżycie. Następnego dnia odwiedziliśmy 
Montichiari ( Jasne Góry we Włoszech), w nim Miejsce obja-
wień Matki Bożej Róży Mistycznej. W Montichiari znajduje 
się włoski Dom Cichych Pracowników Krzyża oraz również 
cmentarz - miejsce spoczynku ks. Janusza Malskiego - pierw-
szego Polaka we wspólnocie Cichych Pracowników Krzyża, 
a później Moderatora generalnego wspólnoty. Kolejny nocleg 
w Negar i wyczekiwane Rovato, a z niego początek podróży 
pociągiem. Podróż do Lourdes z Rovato trwała 26 godzin. 
Mimo całego trudu, dzięki niezwykłej organizacji mieliśmy 
zagwarantowane w pociągu posiłki, sen na kuszetkach. Było 
wiele czasu na wspólne modlitwy, rozmowy, świadectwa osób 
uczestniczących w pielgrzymce z Polski. Środa, Wielki Czwar-
tek, Wielki Piątek, Wielka Sobota i Niedziela Zmartwych-
wstania już w Lourdes. Środa i czwartek czas na nabożeństwo 
pokutne z wypiciem i obmyciem się cudowną wodą ze źródła 
i błogosławieństwo biskupa Dominika, modlitwa przed grotą, 
przejście śladami św. Bernadetty. Ponieważ na czas Świąt Wiel-
kanocnych zjeżdżają tysiące pielgrzymów, wszystkie ceremo-
nie Triduum Paschalnego odbywają się w bazylice Piusa X. 
Jest to niezwykłe miejsce. Zbudowane jest pod placem przed 
bazyliką Matki Bożej Różańcowej. Ma kształt łodzi odwró-
conej do góry dnem. Sufit kościoła wygląda jak ożebrowanie 
ogromnej łodzi. Mieści kilkanaście tysięcy osób. W kościele 
znajduje się obok tysiąca ławek, wiele miejsca dla osób na 
wózkach, na noszach. We Wielki Czwartek wieczorna uroczy-
sta Msza koncelebrowana była przez kilkunastu księży z wielu 
krajów. Opiekunem naszej grupy, podczas całej pielgrzymki, 
był ksiądz Wojciech Grzegorek, dojrzewający do kapłaństwa 
wśród Cichych Pracowników Krzyża w Głogowie, wyświę-
cany w Kolegiacie w Głogowie, a obecnie kończący studia 
w Rzymie. Dzięki organizatorom wszyscy zostaliśmy zaopa-
trzeni w aktualne „Oremus” oraz słuchawki. Ksiądz Wojciech 
w trakcie mszy tłumaczył na żywo fragmenty nie zawarte 
w książeczce oraz homilię. Dzięki temu mogliśmy aktywnie 
w niej uczestniczyć. W Wielki Piątek dwie Drogi Krzyżowe. 
Jedna dla osób sprawnych, wymagająca wysiłku, prowadząca 
od stacji do stacji wysoko w górę. Druga odbywała się na pla-

Msza św. u Cichych Pracowników Msza św. w Krypcie w Lourdes
Krzyża w Montichiari

Nabożeństwo Pokutne w Kościele Bazylika Matki Bożej Różańcowej,
św. Bernadetty Krypta i Bazylika Niepokalanej Maryi

Grota Niepokalanej Maryi Matka Boża Róża Mistyczna
w Montichiari

Niedziela Palmowa w Andechs Madonna vom Frassino

                      Grota Niepokalanej Maryi  
  

Msza św. w Grocie Czarna Madonna w Altoetting

Po odnowieniu przyrzeczeń małżeńskich Droga Krzyżowa

  Czarna Madonna w Altoetting

Bazylika Matki Bożej Różańcowej,
Krypta i Bazylika Niepokalanej Maryi



- - - - - - - -   DOBRA & NOWINA   - - - - - - - 5        PARAFIA  W ŚWIECIE   

cu przed bazyliką. Od stacji do stacji nieśli krzyż zmieniający 
się przedstawiciele grup pielgrzymkowych, natomiast piel-
grzymi niepełnosprawni modlili się zgromadzeni wokół pla-
cu. W Wielką Sobotę spotkanie wspólnotowe w kościele św. 
Bernadetty z przedstawieniem świadectw osób ze Wspólnoty 
Ochotników Cierpienia oraz różaniec w języku polskim przed 
grotą Matki Bożej. Wieczorem w bazylice Piusa X uroczysto-
ści Wigilii Paschalnej, tłumaczone na bieżąco przez księdza 
Wojciecha. Niedziela Wielkanocna rozpoczęła się Eucharystią 
przy grocie celebrowaną przez biskupa Dominika. Małżeń-
stwa uczestniczące w pielgrzymce w trakcie tej mszy odnowiły 
przyrzeczenia małżeńskie potwierdzone świadectwem, wrę-
czanym osobiście przez biskupa. Jako jedni z nich, dostąpili-
śmy tego zaszczytu. W godzinach popołudniowych odbyła się 
procesja Eucharystyczna do bazyliki Piusa X z najświętszym 
sakramentem zakończona nabożeństwem. Po kolacji w godzi-
nach wieczornych, pierwszy raz po pandemii procesja Maryj-

Msza św. u Cichych Pracowników Msza św. w Krypcie w Lourdes
Krzyża w Montichiari

Nabożeństwo Pokutne w Kościele Bazylika Matki Bożej Różańcowej,
św. Bernadetty Krypta i Bazylika Niepokalanej Maryi

Grota Niepokalanej Maryi Matka Boża Róża Mistyczna
w Montichiari

Niedziela Palmowa w Andechs Madonna vom Frassino

Msza św. u Cichych Pracowników Msza św. w Krypcie w Lourdes
Krzyża w Montichiari

Nabożeństwo Pokutne w Kościele Bazylika Matki Bożej Różańcowej,
św. Bernadetty Krypta i Bazylika Niepokalanej Maryi

W służbie Maryi Ewa i Wojciech Wika 

na ze świecami. W Poniedziałek Wielkanocny początek drogi 
powrotnej. Ponownie podróż do Rovato pociągiem, kolejne 
24 godziny, dalej autokarem przez Włochy. W drodze powrot-
nej nad jeziorem Garda w Sirmione msza św. w kościele Ma-
donna vom Frasino. Kolejny nocleg w Negar. Następnego dnia 
już w drodze do Polski w Altoetting msza w kościele św. Kon-
rada i nawiedzenie sanktuarium Czarnej Madonny. Altoetting 
jest miejscowością związaną z osobą papieża Benedykta XVI. 
Tutaj przyjmował I Komunię św. i został bierzmowany. Z Al-
toetting już prosto do Głogowa. Pielgrzymkę przeżywamy do 
dziś z wielką radością pomimo jej trudów. Przeżycie Triduum 
w Lourdes stało się możliwością innego współuczestniczenia 
w cierpieniu Matki Bożej i w cierpieniu Chrystusa oraz rado-
ści z Jego Zmartwychwstania. Nie brakowało nam tradycyj-
nych polskich potraw, których tu nie było ani spotkań rodzin-
nych itp. Zupełnie inaczej przeżyliśmy Misterium Paschalne. 
Trudno to opisać słowami. Pragniemy tam jeszcze powracać.

Pielgrzymka do Ziemi Świętej cz. 3
Czwartek 2023-03-09

Ten dzień zaczął się pobudką o 4.20 i szybkim przemarszem z hotelu do Bazyliki Narodzenia. Nasz pilot pan Bartek zorganizował 
wyłącznie dla naszej grupy Mszę św. o godzinie 5.00 w prowadzonej przez Franciszkanów Kaplicy żłóbka przy Grocie Narodzenia. 
Było to dla nas ogromne przeżycie nie tyle ze względu na porę, ale na miejsce. Msza odprawiana w tym dniu za chorych musiała 
przebiec bardzo sprawnie i ze względu na narzucone ograniczenia czasowe nie było homilii ani śpiewów. Nasza wzajemna bliskość 
ze względu na ograniczone miejsce i świadomość, że Tu narodził się Zbawiciel sprawiła, iż ta Eucharystia wielu z nas najbardziej 
utkwiła w pamięci.

Grota Narodzenia Msza św. w Kaplicy Żłóbka

Na resztę dnia wyjechaliśmy z Betlejem na wschód. Na początek nad samą granicę z Jordanią do 
Qasr el Yahud. Wg tradycji tutaj blisko ujścia Jordanu do Morza Martwego miał miejsce chrzest 
Jezusa (patrz foto). Uważa się także, że jest to także miejsce, gdzie Izraelici pod wodzą Jozuego
przekroczyli „suchą nogą” rzekę Jordan w drodze do Kanaanu, a Eliasz wstąpił do nieba. Dla 
przypomnienia naszego własnego chrztu ks. Tomasz polał nasze głowy wodą z Jordanu (patrz foto).

Miejsce chrztu Jezusa nad Jordanem Polanie wodą z Jordanu

Następnym celem było Jerycho jedno z najstarszych miast na świecie. To tam znajduje się Góra 
Kuszenia z przyklejonym do zbocza klasztorem greckokatolickim (patrz foto). W Jerycho 
odwiedziliśmy jeszcze fontannę Elizeusza, przy której mieliśmy przerwę na lunch i nabranie sił do 
kąpieli w Morzu Martwym jednej z większych atrakcji tego regionu. W drodze powrotnej do 
Betlejem zatrzymaliśmy się w punkcie widokowym, aby podziwiać krajobraz Pustyni Judzkiej 
(patrz foto).

Na resztę dnia wyjechaliśmy z Betlejem na wschód. Na początek nad samą granicę z Jordanią do Qasr el Yahud. Wg tradycji tutaj 
blisko ujścia Jordanu do Morza Martwego miał miejsce chrzest Jezusa (patrz foto). Uważa się także, że jest to także miejsce, gdzie 
Izraelici pod wodzą Jozuego przekroczyli „suchą nogą” rzekę Jordan w drodze do Kanaanu, a Eliasz wstąpił do nieba. Dla przypo-
mnienia naszego własnego chrztu ks. Tomasz polał nasze głowy wodą z Jordanu (patrz foto).

Grota Narodzenia Msza św. w Kaplicy Żłóbka

Na resztę dnia wyjechaliśmy z Betlejem na wschód. Na początek nad samą granicę z Jordanią do 
Qasr el Yahud. Wg tradycji tutaj blisko ujścia Jordanu do Morza Martwego miał miejsce chrzest 
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przypomnienia naszego własnego chrztu ks. Tomasz polał nasze głowy wodą z Jordanu (patrz foto).

Miejsce chrztu Jezusa nad Jordanem Polanie wodą z Jordanu

Następnym celem było Jerycho jedno z najstarszych miast na świecie. To tam znajduje się Góra 
Kuszenia z przyklejonym do zbocza klasztorem greckokatolickim (patrz foto). W Jerycho 
odwiedziliśmy jeszcze fontannę Elizeusza, przy której mieliśmy przerwę na lunch i nabranie sił do 
kąpieli w Morzu Martwym jednej z większych atrakcji tego regionu. W drodze powrotnej do 
Betlejem zatrzymaliśmy się w punkcie widokowym, aby podziwiać krajobraz Pustyni Judzkiej 
(patrz foto).
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W POLSCE I NA ŚWIECIE
Z życia Kościoła

NA ŚWIECIE

FRANCISZEK DO POLAKÓW: ŻYJCIE TAK, BY INNI 
MOGLI ROZPOZNAĆ W WAS UCZNIÓW CHRYSTUSA
„Pozdrawiam serdecznie Polaków. Wspominamy 
Matkę Bożą Wspomożycielkę Wiernych. Niech Ona, 
Matka Pocieszenia, wyjedna Kościołowi w Polsce, 
pasterzom i wiernym, a przede wszystkim rodzinom, 
osobom starszym i chorym, łaskę gotowości do da-
wania świadectwa wiary. Żyjcie tak, by inni mogli 
rozpoznać w was uczniów Chrystusa. Z serca wam 
błogosławię”.

PLAN WIZYTY PAPIEŻA W MARSYLII
Archidiecezja marsylska ujawniła szczegóły wizyty 
papieża Franciszka w Marsylii. Zaplanowano ją na 
sobotę 23 września. W czasie jednodniowej wizyty 
przewidziano: modlitwę ekumeniczną i międzyreli-
gijną w Bazylice Notre-Dame-de-la-Garde w intencji 
migrantów, którzy zginęli w Morzu Śródziemnym, 
udział papieża w spotkaniu młodzieży z biskupami 
basenu Morza Śródziemnego (odbywającego się tam 
18-24 września) oraz Mszę św.
 

FRANCISZEK POWIERZYŁ ŚWIAT 
DUCHOWI ŚWIĘTEMU

„Tobie powierzamy świat, Tobie poświęcamy Kościół 
i nasze serca. Przyjdź Duchu Stworzycielu, harmo-
nio ludzkości, odnów oblicze ziemi. Przyjdź Darze 
nad darami, harmonio Kościoła, spraw, abyśmy byli 
zjednoczeni w Tobie. Przyjdź Duchu przebaczenia, 
harmonio serca, przemień nas tak, jak Ty potrafisz, 
przez Maryję” – modlił się papież podczas Mszy św. 
sprawowanej w uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
w bazylice watykańskiej.
„Przywołujmy codziennie Ducha Świętego, rozpo-
czynajmy każdy dzień od modlitwy do Niego, stańmy 
się Mu ulegli!” – zachęcał papież. 

 
NAJBLIŻSZA PODRÓŻ APOSTOLSKA FRANCISZKA 

„Z okazji najbliższych Światowych Dni Młodzieży              
i przyjmując zaproszenie władz świeckich i duchow-
nych Portugalii, Jego Świątobliwość Papież Franciszek 
uda się do Lizbony w dn. 2-6 sierpnia bieżącego roku, 
odwiedzając 5 sierpnia Sanktuarium w Fatimie” – 
brzmi komunikat, opublikowany w codziennym biu-
letynie Biura Prasowego Stolicy Apostolskiej.
Wizyta w Lizbonie będzie 42. zagraniczną podróżą 
apostolską papieża Franciszka i drugą pielgrzymką do 
Portugalii, bowiem w dn. 12-13 maja 2017 r. papież 
Franciszek odwiedził już Fatimę. Chociaż nie opubli-
kowano jeszcze szczegółowego programu papieskiej 
podróży, z zakomunikowanych dat wynika, że Ojciec 
Święty najprawdopodobniej weźmie udział, jak jest 

Najbliższa podróż apostolska Franciszka
„Z okazji najbliższych Światowych Dni Młodzieży i przyjmując zaproszenie władz świeckich 
i duchownych Portugalii, Jego Świątobliwość Papież Franciszek uda się do Lizbony w dn. 2-6
sierpnia bieżącego roku, odwiedzając 5 sierpnia Sanktuarium w Fatimie” – brzmi komunikat, 
opublikowany w codziennym biuletynie Biura Prasowego Stolicy Apostolskiej.
Wizyta w Lizbonie będzie 42. zagraniczną podróżą apostolską papieża Franciszka i drugą 
pielgrzymką do Portugalii, bowiem w dn. 12-13 maja 2017 r. papież Franciszek odwiedził już 
Fatimę. Chociaż nie opublikowano jeszcze szczegółowego programu papieskiej podróży, z 
zakomunikowanych dat wynika, że Ojciec Święty najprawdopodobniej weźmie udział, jak 
jest to w tradycji ŚDM, w 4 spotkaniach z pielgrzymami z całego świata: w czwartkowy,
piątkowy i sobotni wieczór oraz na niedzielnej Mszy św. rozesłania.

Kard. Zuppi gotowy do misji pokojowej
„Uczynię wszystko, co możliwe, aby biernie nie akceptować wojny” – powiedział 
dziennikarzom kardynał Matteo Zupii, któremu Ojciec Święty powierzył misję, mającą
przyczynić się do łagodzenia napięć w konflikcie na Ukrainie. Zauważył, że misja, której 
pragnie papież Franciszek, ma na celu okazanie obecności Kościoła. „To jest jej prawdziwa 
treść. Nie możemy być świadkami wojny, nie mówiąc, że jesteśmy blisko ofiar” - zaznaczył. 
Dodał, że odczuwa ciężar misji powierzonej mu przez papieża, ale także wsparcie bardzo 
wielu osób, które cierpią, widząc konflikt o tak wielkich rozmiarach.

Uroczystości Pięćdziesiątnicy na Syjonie
W Jerozolimie główne uroczystości Zesłania Ducha Świętego skupiły się na chrześcijańskim 
Syjonie, kolebce Chrystusowego Kościoła. Ważnym momentem jerozolimskiej liturgii były 
celebracje w „Sali na górze” historycznego Wieczernika, gdzie w porannych godzinach
franciszkanie odprawili Mszę, a po południu o. Francesco Patton, „Gwardian Góry Syjon” i 
kustosz Ziemi Świętej, zgodnie z tradycją, przewodniczy uroczystym nieszporom.
Główna Eucharystia Zesłania Ducha Świętego, pod przewodnictwem abp. Pierbattisty 
Pizzaballi, łacińskiego patriarchy Jerozolimy, miała miejsce w benedyktyńskiej świątyni 
Hagia Sion znajdującej się obok historycznego sanktuarium Wieczernika. Podczas Mszy 
świętej odbyło się uroczyste błogosławieństwo nowego opata opactwa Zaśnięcia Matki Bożej 
w Jerozolimie i klasztoru w Tabdze.
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W POLSCE

ABP GĄDECKI: KOŚCIOŁOWI POTRZEBA 
MĘŻNYCH KAPŁANÓW

„Potrzeba w Kościele kapłanów charakteryzują-
cych się duchem męstwa. Takim darem obdarza 
kapłana Duch Święty, wzmacniając ludzką wolę 
i uzdalniając ją do czynnego i wytrwałego zno-
szenia przeciwności, trudów, cierpienia, nawet za 
cenę utraty życia” – mówił w katedrze poznań-
skiej abp Stanisław Gądecki. Przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski udzielił święceń 
prezbiteratu ośmiu kapłanom (27.05.2023).

W POLSCE I NA ŚWIECIE

NA ŚWIECIE

Franciszek do Polaków: żyjcie tak, by inni mogli rozpoznać w was uczniów Chrystusa
„Pozdrawiam serdecznie Polaków. Wspominamy Matkę Bożą Wspomożycielkę Wiernych. 
Niech Ona, Matka Pocieszenia, wyjedna Kościołowi w Polsce, pasterzom i wiernym, a przede 
wszystkim rodzinom, osobom starszym i chorym, łaskę gotowości do dawania świadectwa 
wiary. Żyjcie tak, by inni mogli rozpoznać w was uczniów Chrystusa. Z serca wam 
błogosławię”.

Plan wizyty papieża w Marsylii
Archidiecezja marsylska ujawniła szczegóły wizyty papieża Franciszka w Marsylii. 
Zaplanowano ją na sobotę 23 września. W czasie jednodniowej wizyty przewidziano: 
modlitwę ekumeniczną i międzyreligijną w Bazylice Notre-Dame-de-la-Garde w intencji 
migrantów, którzy zginęli w Morzu Śródziemnym, udział papieża w spotkaniu młodzieży z
biskupami basenu Morza Śródziemnego (odbywającego się tam 18-24 września) oraz Mszę 
św.

Franciszek powierzył świat Duchowi Świętemu
„Tobie powierzamy świat, Tobie poświęcamy Kościół i nasze serca. Przyjdź Duchu 
Stworzycielu, harmonio ludzkości, odnów oblicze ziemi. Przyjdź Darze nad darami, harmonio 
Kościoła, spraw, abyśmy byli zjednoczeni w Tobie. Przyjdź Duchu przebaczenia, harmonio 
serca, przemień nas tak, jak Ty potrafisz, przez Maryję” – modlił się papież podczas Mszy św. 
sprawowanej w uroczystość Zesłania Ducha Świętego w bazylice watykańskiej.
„Przywołujmy codziennie Ducha Świętego, rozpoczynajmy każdy dzień od modlitwy do 
Niego, stańmy się Mu ulegli!” – zachęcał papież.
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W POLSCE

Abp Gądecki: Kościołowi potrzeba mężnych kapłanów
„Potrzeba w Kościele kapłanów charakteryzujących się duchem męstwa. Takim darem 
obdarza kapłana Duch Święty, wzmacniając ludzką wolę i uzdalniając ją do czynnego i 
wytrwałego znoszenia przeciwności, trudów, cierpienia, nawet za cenę utraty życia” – mówił 
w katedrze poznańskiej abp Stanisław Gądecki. Przewodniczący Konferencji Episkopatu 
Polski udzielił święceń prezbiteratu ośmiu kapłanom (27.05.2023).

Abp Gądecki: dzięki Duchowi Świętemu idziemy bezpieczną drogą
„W sposób bezpieczny możemy postępować tylko z pomocą i drogą Ducha Świętego” –
mówił podczas uroczystości Zesłania Ducha Świętego abp Stanisław Gądecki (28.05.2023).
„Otwórzmy nasze serca na działanie Ducha Świętego. Powtarzajmy ustami i całym naszym 
życiem: przybądź Duchu Święty! On zaś przybędzie z pomocą naszej słabości” – zachęcał 
abp Gądecki.
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 ABP GĄDECKI: DZIĘKI DUCHOWI ŚWIĘTEMU 
IDZIEMY BEZPIECZNĄ DROGĄ

„W sposób bezpieczny możemy postępować tylko                
z pomocą i drogą Ducha Świętego” – mówił podczas 
uroczystości Zesłania Ducha Świętego abp Stanisław 
Gądecki (28.05.2023). 
„Otwórzmy nasze serca na działanie Ducha Świętego. 
Powtarzajmy ustami i całym naszym życiem: przy-
bądź Duchu Święty! On zaś przybędzie z pomocą 
naszej słabości” – zachęcał abp Gądecki.
 

ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
MATKI KOŚCIOŁA

Niedawno obchodziliśmy święto Najświętszej Maryi 
Panny, Matki Kościoła. Przypada ono zawsze w ponie-
działek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego.
Zostało wprowadzone do polskiego kalendarza litur-
gicznego 4 maja 1971 r. przez Konferencję Episkopa-
tu Polski za zgodą papieża Pawła VI. Dzień ten został 
wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha Świętego było 
początkiem działalności Kościoła.
Tytuł „Matka Kościoła” nadawali Maryi teologowie 
już od początków dziejów Kościoła. Biskupi polscy 
złożyli Pawłowi VI Memoriał z gorącą prośbą o ogło-
szenie Maryi Matką Kościoła i oddanie ponowne Jej 
macierzyńskiemu Sercu całej rodziny ludzkiej.
Ogromnym nabożeństwem do Matki Boga od-
znaczał się papież Jan Paweł II. W swojej encyklice 
„Redemptor Hominis” napisał: „Jest Maryja Matką 
Kościoła dlatego, że na mocy niewypowiedzianego 
wybrania samego Ojca przedwiecznego i pod szcze-
gólnym działaniem Ducha Miłości, dała ludzkie życie 
Synowi Bożemu, od którego bierze łaskę i godność 
wybrania cały lud Boży”.

 KOŚCIÓŁ NA BACHLEDÓWCE – SANKTUARIUM 
BŁOGOSŁAWIONEGO KARDYNAŁA STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO
W niedzielę 28 maja, w 42. rocznicę śmierci kard. 
Stefa Wyszyńskiego i w jego wspomnienie liturgicz-
ne, abp Marek Jędraszewski ustanowił kościół na Ba-
chledówce Sanktuarium Błogosławionego Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, Czciciela Matki Boskiej Czę-
stochowskiej. Arcybiskup odwołał się m.in. do książki 
„Miłość na co dzień” kard. Wyszyńskiego, w której 
rozważał on tajemnicę prawdziwego odpoczynku. 
Pisał, że wyjeżdżając na wakacje, trzeba mieć „szcze-
gólny czas miłowania Boga, stworzonego przez Niego 
świata i drugiego człowieka”. Zwracał uwagę, że czas 
wakacyjny powinien być też przeniknięty modlitwą. 
Takiej miłości doświadczał Prymas Tysiąclecia, od-
wiedzając Bachledówkę na przełomie lat 60. i 70. Abp 
Jędraszewski zaapelował też do uczestników liturgii, 
aby wzięli do swoich serc i umysłów słowa testa-
mentu Prymasa Tysiąclecia. Na zakończenie liturgii 
zawierzył wszystkich wstawiennictwu kard. Stefana 
Wyszyńskiego, a uczestnicy uroczystości oddali cześć 
relikwiom błogosławionego.

Z  ŻYCIA  KOŚCIOŁA

Animacje, gry z nagrodami, zabawy, pokazy, warsztaty oraz koncerty – to atrakcje, z których 
będzie można skorzystać podczas Festynu Rodzinnego „Bądźmy Razem” organizowanego 
przez Caritas Archidiecezji Poznańskiej.
Festyn odbędzie się 25 czerwca na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Będzie 
to już 14 edycja imprezy, która co roku ściąga tysiące zainteresowanych. Organizatorzy 
zapraszają na wydarzenie całe rodziny – także te, które przyjechały z Ukrainy. Na miejscu 
każdy znajdzie coś dla siebie.

Źródła: www.episkopat.pl, www.ekai.pl, www.archpoznan.pl

XVI ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA W ŚWIĄTYNI 
OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

Odsłonięcie figury Chrystusa Zmartwychwsta-
łego w prezbiterium Świątyni Opatrzności Bo-
żej, pielgrzymka z relikwiami bł. Stefana Win-
centego Frelichowskiego, uroczysta Eucharystia                                   
w samo południe, harcerskie dziękczynienie, 
gra rodzinna „Tropiciele pokoju” oraz wieczorne 
Oratorium ku czci św. Stanisława Papczyńskiego 
– to najważniejsze punkty XVI Święta Dziękczy-
nienia w Świątyni Opatrzności Bożej, obcho-
dzonego w tym roku 3 i 4 czerwca pod hasłem 
„Dziękujemy za czyniących pokój”. Centralnym 
punktem obchodów Święta Dziękczynienia,                                                                                                             
w niedzielę 4 czerwca, jest Msza Święta dzięk-
czynna o godz.12.00 pod przewodnictwem kar-
dynała Kazimierza Nycza. 
Wszystkie uroczystości modlitewne z Sanktu-
arium Opatrzności Bożej, 3 i 4 czerwca są trans-
mitowane online w serwisie Centrum Opatrzno-
ści Bożej pod linkiem:
https://www.centrumopatrznosci.pl/codzienna
-transmisja-mszy/
oraz na kanale YouTube Centrum Opatrzności 
Bożej.
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Święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła
Niedawno obchodziliśmy święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła. Przypada ono 
zawsze w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego.
Zostało wprowadzone do polskiego kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez 
Konferencję Episkopatu Polski za zgodą papieża Pawła VI. Dzień ten został wybrany dlatego, 
że Zesłanie Ducha Świętego było początkiem działalności Kościoła.
Tytuł „Matka Kościoła” nadawali Maryi teologowie już od początków dziejów Kościoła. 
Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką 
Kościoła i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu Sercu całej rodziny ludzkiej.
Ogromnym nabożeństwem do Matki Boga odznaczał się papież Jan Paweł II. W swojej 
encyklice „Redemptor Hominis” napisał: „Jest Maryja Matką Kościoła dlatego, że na mocy 
niewypowiedzianego wybrania samego Ojca przedwiecznego i pod szczególnym działaniem 
Ducha Miłości, dała ludzkie życie Synowi Bożemu, od którego bierze łaskę i godność 
wybrania cały lud Boży”.

Kościół na Bachledówce – Sanktuarium Błogosławionego Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego
W niedzielę 28 maja, w 42. rocznicę śmierci kard. Stefa Wyszyńskiego i w jego wspomnienie 
liturgiczne, abp Marek Jędraszewski ustanowił kościół na Bachledówce Sanktuarium 
Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Czciciela Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Arcybiskup odwołał się m.in. do książki „Miłość na co dzień” kard. 
Wyszyńskiego, w której rozważał on tajemnicę prawdziwego odpoczynku. Pisał, że 



wyjeżdżając na wakacje, trzeba mieć „szczególny czas miłowania Boga, stworzonego przez 
Niego świata i drugiego człowieka”. Zwracał uwagę, że czas wakacyjny powinien być też 
przeniknięty modlitwą. Takiej miłości doświadczał Prymas Tysiąclecia, odwiedzając 
Bachledówkę na przełomie lat 60. i 70. Abp Jędraszewski zaapelował też do uczestników 
liturgii, aby wzięli do swoich serc i umysłów słowa testamentu Prymasa Tysiąclecia. Na 
zakończenie liturgii zawierzył wszystkich wstawiennictwu kard. Stefana Wyszyńskiego, a
uczestnicy uroczystości oddali cześć relikwiom błogosławionego.
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KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego

Adoracja
w dni powszednie

od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę

od godz. 13:30 – 17:45

Dzisiaj Niedziela NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – Święto 
Dziękczynienia pod hasłem „Dziękujemy za czyniących pokój”. 
Zbiórka ofiar do skarbon na rzecz budowy Świątyni Opatrzności 
Bożej w Warszawie - Wilanowie.

Nabożeństwa czerwcowe codziennie po wieczornej Mszy św., 
po Bożym Ciele w połączeniu z procesją.

W najbliższy czwartek Uroczystość Bożego Ciała. Msze św. 
w naszym kościele już środę o godz. 18.00 przedtem o godz. 
17.30 nabożeństwo czerwcowe, do południa w czwartek jak 
w niedzielę, natomiast popołudniu: o godz. 16.00 Msza św. 
w kościele, a następnie procesja do czterech ołtarzy ulicami – 
Nowina, Dobra, Dąbrowskiego, Piękną, Nowina i powrót do 
kościoła. Nie będzie wieczornej Mszy św. o godz. 18.00. Prosimy 
udekorować domy naszej parafii, a szczególnie trasę procesji 
symbolami eucharystycznymi i flagami. Serdecznie prosimy 
panów o pomoc przy niesieniu baldachimu w Boże Ciało                            
i oktawę. Prosimy poczty sztandarowe, dzieci I Komunijne, 
dziewczynki do sypania kwiatków. W oktawie procesje po 
wieczornej Mszy św., w niedziele po Mszy św. o godz. 9.30.
Próba sypania kwiatków we wtorek po wieczornej Mszy św.
Szafarzy, ministrantów, panów niosących baldachim, budujących 
ołtarze na trasie procesji zapraszamy na spotkanie organizacyjne 
we wtorek po wieczornej Mszy św. do Sali domu parafialnego.

Centralna procesja eucharystyczna miasta Poznania wyruszy                     
z kościoła Bożego Ciała, w czwartek 8 czerwca po Mszy św. 
o godz. 10.00 odprawionej przez Księdza Arcybiskupa 
Metropolitę Stanisława Gądeckiego i Biskupów na Ostrów 
Tumski.

Dzieci i młodzież naszej parafii zapraszamy do udziału                                          
w Przeglądzie Pieśni Maryjnych „Królowa Pokoju” w dniu 
10 czerwca 2023 r. Więcej informacji na plakacie w gablocie,                                        
w naszym tygodniku Dobra Nowina i na stronie internetowej 
parafii.

W niedzielę 18 czerwca z kościoła oo. Dominikanów do Katedry 
wyruszy Marsz dla życia pod hasłem: Razem dla życia – przy 
tej okazji zbieramy pieluchy „Pieluszka dla maluszka”. Możemy 
przynosić do biura parafialnego w godzinach otwarcia. Więcej 
informacji na plakacie w gablocie. 

Parafialny Zespół Caritas zaprasza wszystkich chętnych, 
młodych i starszych, gotowych poświęcić swój czas i zapał 
na pomoc bliźniemu w potrzebie. Bliższe informację                                                                             
u p. Małgorzaty Nowakowskiej. Telefon na plakacie w gablocie.


